РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
МО «НЫГДА»
ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
«НЫГДИНСКИЙ ВЕСТНИК»
20 сентября 2019 года, выпуск № 17

1. Публикуется Постановление Главы МО «Ныгда» от 27.09.2019 г. №48 - п;
2. Публикуется Постановление Главы МО «Ныгда» от 27.09.2019 г. №49 - п;
3. Публикуется Постановление Главы МО «Ныгда» от 30.09.2019 г. №50 - п;
4. Публикуется решение Думы МО «Ныгда» от 30.09.2019 г. №4/303-дмо;
5. Публикуется решение Думы МО «Ныгда» от 30.09.2019 г. №4/304-дмо;
6. Публикуется решение Думы МО «Ныгда» от 30.09.2019 г. №4/305-дмо;
7. Публикуется распоряжение Главы МО «Ныгда» по личному составу от 01.10.2019 г. №39-р;
8. Публикуется распоряжение Главы МО «Ныгда» по личному составу от 01.10.2019 г. №40-р;
9. Публикуется распоряжение Главы МО «Ныгда» по личному составу от 01.10.2019 г. №41-р;

27.09.2019 г. № 48-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИСВОЕНИИ ПОЧТОВОГО АДРЕСА ЗЕМЕЛЬНОМУ УЧАСТКУ

В связи с упорядочиванием адресов на территории МО «Ныгда», на основании п. 22 ст. 6 Устава МО «Ныгда»,  в соответствии с постановлением главы Аларского района №137 от 12.04.2000 г.,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить почтовый адрес земельному участку из земель населенных пунктов общей площадью 2 500 кв.м. для индивидуального жилищного строительства, расположенного Иркутская область, Аларский район, д. Буркова, с северо-западной стороны участка 18-1 по ул. Школьная, следующий почтовый адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Буркова, ул. Школьная, уч. 18а;
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования «Ныгда»
А.Б. Степанов

27.09.2019 г. № 49-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИСВОЕНИИ ПОЧТОВОГО АДРЕСА ЗЕМЕЛЬНОМУ УЧАСТКУ

В связи с упорядочиванием адресов на территории МО «Ныгда», на основании п. 22 ст. 6 Устава МО «Ныгда», в соответствии с постановлением главы Аларского района №137 от 12.04.2000 г.,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присвоить почтовый адрес земельному участку из земель населенных пунктов общей площадью 2 500 кв.м. для индивидуального жилищного строительства, расположенного Иркутская область, Аларский район, д. Буркова, в 100м на северо-запад от участка №18-1 по ул. Школьная, следующий почтовый адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Буркова, ул. Школьная, уч. 18б;
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования «Ныгда»
А.Б. Степанов

30.09.2019г. № 50-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ № 38-П ОТ 21.06.2018 Г ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ОБМЕН ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

В соответствии с п. 18 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 2 Федерального закона №210-ФЗ, ст. 39.21 Земельного Кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Ныгда»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление главы администрации МО «Ныгда» № 38-п от 21.06.2018 г «Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на земельные участки, находящиеся в частной собственности»;
2. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Ныгда»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова

30.09.2019г. № 4/303-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ № 3/276-ДМО ОТ 20.07.2018 Г «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РЕЗЕРВИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬ, ИЗЪЯТИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПУТЕМ ВЫКУПА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА»

В соответствии с п. 18 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельного кодекса, п. 4 ст. 701 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Ныгда»,

РЕШИЛА:

1. Отменить решение Думы № 3/276-дмо от 20.07.2018 г «Об утверждении положения о резервировании земель, изъятии, в том числе путем выкупа земельных участков для муниципальных нужд на территории муниципального образования «Ныгда»;
2. Опубликовать данное решение Думы в печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Ныгда»;

Председатель Думы
Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова

30.09.2019г. № 4/304-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ № 3/277-ДМО ОТ 20.07.2018 Г «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА»

В соответствии с п. 18 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2 ч. 1 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Ныгда»,

РЕШИЛА:

1. Отменить решение Думы № 3/277-дмо от 20.07.2018 г «об утверждении порядка принятия решений об установлении сервитута в отношении земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Ныгда»;
2. Опубликовать данное решение Думы в печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Ныгда»;

Председатель Думы
Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова

От 30.09.2019 г. № 4/305-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _Toc471827652]ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НЫГДА»

Заслушав главу муниципального образования «Ныгда» Саганову И.Т., в соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума муниципального образования «Ныгда»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ныгда» следующие изменения:
1.1. Статья 7 Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения.
1.1.1. пункт 4. части 1 исключить;

1.2 Статья 15.1 Староста сельского населенного пункта.
1.2.1. в пункте 5 части 6 слова «уставом муниципального образования и (или)» исключить, слова «законом субъекта Российской Федерации» заменить словами «Законом иркутской области от 12.02.2019 №5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области»;
1.2.2. в части 7 слова «уставом муниципального образования и (или)» исключить, «могут устанавливаться», «законом субъекта Российской Федерации» заменить словами «устанавливаются», «Законом Иркутской области от 12.02.2019 №5-ОЗ «Об отдельных вопросах старосты населенного пункта в Иркутской области» соответственно;

1.3. Статья 16. Публичные слушания.
1.3.1. части 4, 5, 6 исключить;
1.3.2. часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Думы поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

1.4. Статья 21. Структура и наименования органов местного самоуправления.
1.4.1. абзац 1 части 4 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления) вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования»;
1.5. Статья 22 Глава Поселения.
1.5.1. часть 5 изложить в следующей редакции:
«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №790-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.6. Статья 25. Гарантии осуществления полномочий Главы Поселения.
1.6.1. в пункте 1 части 4 слова «в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в российской Федерации» (далее-трудовая пенсия по старости, трудовая пенсия по инвалидности, соответственно)» заменить словами «в соответствии с Федеральным Законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее-страховая пенсия по старости, страховая пенсия по инвалидности)»;

1.7. Статья 31. Полномочия Думы Поселения.
1.7.1. подпункт «б» пункта 5 части 2 исключить;

1.8. Статья 37. Срок полномочий депутата Думы Поселения и основания прекращения депутатской деятельности.
1.8.1. В абзаце 2 части 3.1. слова «высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководители высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» заменить словами «Губернатора Иркутской области»;

1.9. Статья 38. Администрация Поселения.
1.9.1. пункт 4 части 4 изложить в следующей редакции:
«4) разработка стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;

1.10. Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав.
1.10.1. первое предложение абзаца 2 части 1 исключить;
1.10.2. часть 4 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Для официального опубликования (обнародования) Устава и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав органы местного самоуправления «Ныгда» вправе использовать официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjst.ru, http:право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018). При этом решение Думы Поселения или отдельный нормативный правовой акт, принятый Думой Поселения, которыми оформляются изменения и дополнения, вносимые в Устав должны содержать положения о его направлении в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.»;
1.10.3. в абзаце 4 части 4 слова «как правило» исключить;

1.11. Статья 51 . Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов.
1.11.1. статью изложить в следующей редакции:
«Статья 51. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления.
1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления (далее – соглашение), считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Ныгдинский вестник».
2. Если значительный по объему муниципальный правовой акт или соглашение по техническим причинам не может быть опубликована в одном номере периодического печатного издания, то такой акт или соглашение в соответствии с законодательством публикуется в нескольких номерах соответствующего периодического издания, как правило, подряд. В этом случае днем официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта или соглашения является день выхода номера периодического печатного издания, в котором завершена публикация его полного текста.
3. В случае, если при опубликовании (обнародовании) муниципального правового акта или соглашения были допущены ошибки, опечатки или иные неточности в сравнении с подлинником муниципального правового акта или соглашения, то после обнаружения ошибки, опечатки или иной неточности в том же издании в соответствии с законодательством публикуется официальное извещение соответствующего органа местного самоуправления либо должностного лица, принявшего муниципальный правовой акт или органа, заключившего соглашение об исправлении неточности и подлинная редакция соответствующих положений.
4. Исправление ошибок, опечаток и иных неточностей в подлинниках муниципальных правовых актов или соглашений осуществляется путем внесения соответствующих изменений в муниципальный правовой акт, в котором имеются неточности.
5.  Иной порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов или соглашений может осуществляться в случаях, предусмотренных законодательством,»;

	1.12. Статья 53.1. Основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы.
	1.12.1. Статью изложить в новой редакции:
«1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки.
2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;

	1.13. Статья 65. Исполнение бюджета.
	1.13.1. В абзаце 2 части 7 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату труда»;

	1.14. Статья 67. Средства самообложения граждан.
	1.14.1. В абзаце 1 после слов «жителей Поселения» дополнить словами «(населенного пункта, входящего в состав Поселения)»;
	1.14.2. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Вопросы введения и использования, указанных в части настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случае, предусмотренном пунктом 4.1. части 1 статьи 25.1 Федерального закона 131-ФЗ, на сходе граждан.»;

	1.15. Статья 78. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления.
	1.15.1. В части 2 слова «и осуществления полномочий по решению указанных вопросов и иных полномочий» заменить словами «, осуществления полномочий по решению указанных вопросов, иных полномочий и реализации прав».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ныгда» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней;
3. Главе муниципального образования «Ныгда» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок;
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования «Ныгда», и последующего опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова

01.10.2019 г №39-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПЕРЕВОДЕ НА ДОЛЖНОСТЬ

1. Перевести Степанова Алексея Алексеевича с должности делопроизводителя на должность муниципальной службы, специалистом I категории на 0,5 ставки, на должность вспомогательного персонала бухгалтером 0,5 ставки.
2. Заключить трудовой договор бессрочно.
3. Оплата согласно штатному расписанию.

Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова

01.10.2019 г № 40-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТПУСКА

1. Предоставить отпуск ведущему специалисту администрации МО «Ныгда» Степанову Андрею Баторовичу с 01.10.2019 года по 08.11.2019 года (39 календарных дня).

Глава администрации МО «Ныгда»
И.Т. Саганова

01.10.2019 г № 41-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ НА РАБОТУ

На основании личного заявления временно принять на ставку делопроизводителя Степанову Туяну Манзыровну с 01.10.2019 г. по 08.11.2019 г.

Глава администрации МО «Ныгда»
И.Т. Саганова
[bookmark: _GoBack]